



14 SEPT. 2022

CONSEJO NACIONAL ZONAS FRANCAS DE EXPOTACIÓN
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CNZFE-DAF-CM-202-0020**Objeto **ADQUISICION ARTICULOS Y MATERIALES FERRETEROS PARA USO DE LA INSTITUCION.**Rubro: **FERRETEROS**

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141702	2.3.6.3.04	VALVULA P/INODORO FLUX REGAL111-1.28	UD	6	8,700.00	52,200.00
2	40141702	2.3.6.3.04	SENSOR P/VALVULA FLUXOMETRO	UD	6	24,700.00	148,200.00
3	30181702	2.3.6.2.02	TAZA FLUX ST-2009	UD	6	10,500.00	63,000.00
4	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANO SOBREPONER CUADRADO BLANCO	UD	6	7,500.00	45,000.00
5	40141702	2.3.6.3.04	GRIFERIA P/LAVAMANO SENSOR CABLEADO	UD	6	22,900.00	137,400.00
6	47131704	2.3.9.1.01	DISPENSADOR D/JABON SUPERFICIE C/SENSOR	UD	6	12,500.00	75,000.00
7	30181505	2.3.6.2.02	ASIENTO INSTITUCIONAL	UD	6	2,750.00	16,500.00
8	31211508	2.3.7.2.06	PINTURAS AMBIENT ACRILICA BLANCO 00 SIN OLOR 5GL		2	8,000.00	16,000.00
9	31211508	2.3.7.2.06	PINTURAS ACR S/G BLANCO 00 5GLS	UD	3	10,300.00	30,900.00
10	31211508	2.3.7.2.06	PINTURAS S/G CONTRACTOR VAINILLA 5GLS	UD	1	9,000.00	9,000.00
11	40101502	2.6.5.2.01	EXTRACTOR PLAFON 12" SALIDA 6"	UD	8	9,375.00	75,000.00
12	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO P/PLANCHA #6 1*1-1/4	LB	6	225.00	1,350.00
13	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO P/EST #7-7/16	LB	3	250.00	750.00
14	30101706	2.3.6.3.06	ESQUINERO METALICO 1-1/4*10"	UD	25	110.00	2,750.00
15	11121610	2.3.1.4.01	PINO AMERIC. BRUTO TRATADO 1X2X7	UD	15	220.00	3,300.00
16	31162003	2.3.6.3.06	PIN 1 CON ARANDELA	UD	200	10.00	2,000.00
17	31162003	2.3.6.3.06	FULMINANTE AMARILLO CAL.22	UD	200	9.00	1,800.00
18	11101704	2.3.6.3.06	TRAVESAL 2 1/2*10	UD	10	160.00	1,600.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



20	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA	UD	4	1,800.00	7,200.00
21	11101704	2.3.6.3.06	CROSSTE 2'	UD	106	50.00	5,300.00
22	11101704	2.3.6.3.06	CROSSTE 4'	UD	106	95.00	10,070.00
23	30101706	2.3.6.3.06	ANGULAR 10'	UD	30	190.00	5,700.00
24	11101704	2.3.6.3.06	PERFIL 2 ½ * 10	UD	10	200.00	2,000.00
25	39111521	2.3.9.6.01	PLAFON PVC MEGAMASTER 2*4*7MM	UD	56	340.00	19,040.00
26	11101704	2.3.6.3.06	MAINTE 12'	UD	18	260.00	4,680.00
27	31162003	2.3.6.3.06	TIROS PARA PLAFON TIPO L		30	18.00	540.00
28	31152002	2.3.6.3.06	ALAMBRE DULCE EN ROLLO	UD	2	170.00	340.00
29	30101706	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON (100/1)	CAJAS	2	90.00	180.00
						Total:	\$758,880.00

Observaciones: Precios incluyen ITBIS



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
2	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
3	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
4	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
5	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
6	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
7	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
8	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	2	29 de agosto de 2022
9	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	3	29 de agosto de 2022
10	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	1	29 de agosto de 2022
11	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	8	29 de agosto de 2022
12	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	6	29 de agosto de 2022
13	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	3	29 de agosto de 2022
14	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	25	29 de agosto de 2022
15	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	15	29 de agosto de 2022
16	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	200	29 de agosto de 2022
17	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	200	29 de agosto de 2022
18	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	10	29 de agosto de 2022
19	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	24	29 de agosto de 2022
20	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	4	29 de agosto de 2022
21	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	106	29 de agosto de 2022
22	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	106	29 de agosto de 2022
23	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	30	29 de agosto de 2022
24	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	10	29 de agosto de 2022
25	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	56	29 de agosto de 2022
26	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	18	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



27	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	30	29 de Agosto de 2022
28	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	2	29 de agosto de 2022
29	Leopoldo Navarro #61, Edif. San Rafael, 5to piso	2	29 de agosto de 2022



ADELA PEREZ

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación

A : Lic. Joaquín Elías Jiménez
Enc. Depto Administrativo y Financiero



Asunto : Solicitud de materiales para la reubicación de área de la
copiadora y mayordomía.

Fecha : 09/09/2022



Por medio de la presente, le solicito la compra de los artículos ferreteros para la reubicación de área de copiadora y mayordomía. Para su aprobación y fines de lugar.

Articulo	Cantidad
TORNILLO P/PLANCHA#6 1 (LB)	6
TORNILLO P/ ESTRUCTURA #7* 7/6 (LB)	3
ESQUINERO METALICO 1 1/4*10	25
PINO AMERICANO BRUTO TRATADO 1*2*7	15
PIN 1 CON ARANDELA	200
FULMINANTE AMARILLO CAL. 22	200
TRAVELSAL 21/2*10 CAL.25	10
PLANCHA DE YESO 4*8*1/2 LIGERA	24
MASILLA PARA TERMINACION CUBETA 5GL	4
CROSSTEE 2	106
CROSSTEE 4	106
ANGULAR P/PLAFON DE 10	30
MAINTEE 12	18
PERFIL 2 1/2* 10	10
PLAFON PVC 2*4*7MM	56
TIRO P/PLAFON TIPO L	30
ALAMBRE DULCE EN ROLLO	2
CLAVO DE ACERO P/PLAFON (100/1)	2
VALVULA P/INODORO FLUXOMETRO	6

Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación

SENSOR P/VALVULA FLUXOMETRO	6
TAZA FLUXOMETRO	6
LAVAMANO SOBREPONENTE BLANCO	6
GRIFERIA P/LAVAMANOS C/SENSOR	6
DISPENSADOR DE JABON C/SENSOR	6
ASIENTO INSTITUCIONAL ELOGADO BLANCO	6
LAMPARA LED 200W -6500K 85/265V	8
PANEL LED 2*2 40W 6500K	30
EXTRACTOR P/ PLAFON 12 SALIDA DE 6*193CFM	13
PINTURA ACRILICA BLANCO 00 5GL	2
PINTURA SEMIGLO BLANCO 00 5GL	3
PINTURA SEMIGLO CONTRACTOR VAINILLA 986 5 GL	1
CAJA ORGANIZADORA DE LLAVES	1

Sin otro particular se despide de usted.

Atentamente,




Carlos A. Lapaix
Enc. mayordomía


